
� �

�

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   27 del 12/07/2011   Determinazione n.  305 del 13.07.2011  
  

OGGETTO:             Integrazione elenco dirigenti medici e sanitari aderenti alla garanzia assicurativa 

“colpa grave” polizza RCT/O n.719089980 – CIG N.XB100383BC. 

  
 

L’anno duemilaundici il giorno dodici  nel mese di luglio nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 
Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n.308 del 23/06/2011, questa Amministrazione ha preso 
atto dell’adesione, per la corrente annualità, alla estensione della polizza R.C.T./O – Allianz Lloyd Adriatico n.719089980 
alla copertura del caso di “Colpa Grave”, di nr.42 Dirigenti Medici e Sanitari, dipendenti di questo Istituto, 
nominativamente riportati nell'elenco allegato al predetto provvedimento; 

 
Preso atto che anche la dr.ssa Alessandra Di Lauro e il dr. Sabino Russo, dirigenti medici dipendenti di questo Ente, 
hanno fatto pervenire la propria dichiarazione di adesione alla garanzia assicurativa “Colpa Grave” anno 2011; 

 
Ritenuto: 

�� di prendere atto delle dichiarazioni di adesione alla garanzia assicurativa “Colpa Grave” anno 2011, presentate dalla 
dr.ssa Alessandra Di Lauro e dal dr. Sabino Russo, dirigenti medici dipendenti di questo Ente; 

�� di integrare, conseguentemente, l’elenco, di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario n.308 del 
23/06/2011, dei Dirigenti Medici e Sanitari, dipendenti di questo Istituto, aderenti, per la corrente annualità, alla 
estensione della polizza R.C.T./O – Allianz Lloyd Adriatico n.719089980; 

�� di precisare che la somma dovuta dalla dr.ssa Alessandra Di Lauro e dal dr. Sabino Russo per la garanzia assicurativa 
“Colpa Grave” è pari ad � 450,00 cadauno, per un importo complessivo di � 900,00; 

�� di autorizzare l’anticipazione del pagamento della predetta somma; 

�� di precisare che detto importo graverà sul conto codice 05014000300 "Crediti verso personale dipendente per anticipi, 
prestiti e altro" del Bilancio per l’esercizio 2011; 

�� di liquidare la spesa di Euro 900,00=, dando, nel contempo, mandato all’Area Gestione Risorse Finanziarie di 
procedere al pagamento della suddetta somma mediante accredito sul seguente c/c: 

o Intestatario: MARSH S.p.A. “Art.117 Cod. Ass. Private” 

o Banca: UBI Banca Popolare Commercio & Industria 

 

����������������	��
�����
��������

��
������������	����

�

�����

 



o IBAN:********* 

o BIC: *******; 

 
�� di dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di provvedere a decurtare dagli emolumenti stipendiali dalla dr.ssa 

Alessandra Di Lauro e dal dr. Sabino Russo l'importo di � 450,00= cadauno previsto per la suddetta copertura 
assicurativa; 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n.112 del 09/03/2009, con la quale questo Ente ha recepito il “Regolamento 
delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II”; 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n.143 del 23/03/2009, con la quale ha provveduto ad elevare da Euro 
5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad Euro 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 
determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti dell’Area Gestione del Patrimonio e dell’Area 
Gestione Tecnica; 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa: 

1. di prendere atto delle dichiarazioni di adesione alla garanzia assicurativa “Colpa Grave” anno 2011, presentate 
rispettivamente dalla dr.ssa Alessandra Di Lauro e dal dr. Sabino Russo, dirigenti medici dipendenti di questo Ente; 

2. di integrare, conseguentemente, l’elenco, di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario n.308 del 
23/06/2011, dei Dirigenti Medici e Sanitari, dipendenti di questo Istituto, aderenti, per la corrente annualità, alla 
estensione della polizza R.C.T./O – Allianz Lloyd Adriatico n.719089980; 

3. di precisare che la somma dovuta dalla dr.ssa Alessandra Di Lauro e dal dr. Sabino Russo, è pari ad � 450,00 cadauno, 
per un importo complessivo di � 900,00; 

4. di autorizzare l’anticipazione del pagamento della predetta somma; 

5. di precisare che detto importo graverà sul conto codice 05014000300 "Crediti verso personale dipendente per anticipi, 
prestiti e altro" del Bilancio per l’esercizio 2011; 

6. di liquidare la citata spesa di Euro 900,00=, dando, nel contempo, mandato all’Area Gestione Risorse Finanziarie di 
procedere al pagamento della suddetta somma mediante accredito sul seguente c/c ; 

�� Intestatario: MARSH S.p.A. “Art.117 Cod. Ass. Private” 

��Banca: UBI Banca Popolare Commercio & Industria 

�� IBAN:********* 

��BIC: *******; 

7. di dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di provvedere a decurtare dagli emolumenti stipendiali della dr.ssa 
Alessandra Di Lauro e del dr. Sabino Russo, l'importo di � 450,00= cad. previsto per la suddetta copertura 
assicurativa 

8. di conferire la  immediata esecutività al presente provvedimento. 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 



 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  13.07.2011   al   in corso 
 
Bari,    13.07.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 
 


